遠高号外
[bookmark: _GoBack]令和２年　２月　３日

関係各位

岩手県立遠野高等学校
校　長　阿　部　　伸

令和元年度「新しい『遠野物語』を創るプロジェクト」発表会の開催について（ご案内）
　余寒の候、皆様にはおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動においてご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。
さて、本校では、総合的な学習（探究）の時間において探究活動「新しい『遠野物語』を創るプロジェクト」に取り組んでおります。この取組は文部科学省から2019年度「地域との協働による高等学校教育改革事業（地域魅力型：アソシエイト）の指定を受けているものであり、第３回NITS大賞優秀賞、第34回時事通信社「教育奨励賞」推薦校などの評価も得ております。
このプロジェクトの発表会を下記のとおり開催することとなりました。
つきましては、皆様のご参観をいただきたく、ご案内申し上げます。
記
１　日　　時　　令和２年２月２６日（水）９：２５～１６：００

２　会　　場　　遠野市民センター　大ホール
〒028-0524　岩手県遠野市新町１－１０　TEL  0198-62-4411

３　参加生徒　　１学年 １２３名、２学年 １３７名

４　発表内容　　プロジェクト探究活動成果の発表

５　発表形式　　ポスターセッション及びプロジェクト発表（ゼミ代表チームのプレゼンテーション）

６　日　　程　　　９:２５～　９:４０　　　開会行事
９:４０～１０:１０　　　遠野郵便局風景印表彰・台湾派遣報告
１０:１０～１０:２５　　　マイプロジェクト発表
１０:４０～１１:４０　　　ポスターセッション
１１:４０～１２:４５　　　昼食
１２:５０～１５:４０　　　プロジェクト発表
１５:４０～１６:００　　　閉会行事

７　申込方法　　令和２年２月１４日（金）までに、別添の参加申込書にてFAXまたはE-mailで、お
申し込み下さい。（添書不要）

８　そ の 他　（１）駐車場は、本校駐車場をご利用下さい。市民センターの駐車場は有料となります。
	担　当
〒028-0525　岩手県遠野市六日町３の１７
岩手県立遠野高等学校
総学発表担当　中野　勝久
総学発表担当　佐々木　倫郎
TEL  0198-62-2824　FAX  0198-62-2805
E-mail　ptf62-katsuhisa-nakano@iwate-ed.jp
E-mail　ptf1-sasaki-mitio@iwate-ed.jp

本校から市民センターまで徒歩５～６分です。
（２）遠野市民センター内での飲食はできません。昼食は近隣の飲食店等をご利用ください。

「新しい『遠野物語』を創るプロジェクト」発表会
参加申込書【添書不要】

　　岩手県立遠野高等学校　総学発表担当　佐々木　倫郎　宛

FAX番号  0198-62-2805　　E-mail　ptf1-sasaki-mitio@iwate-ed.jp

　　令和２年２月２６日（水）に開催する発表会に参加します。
	所 属 名

	連絡先
	所在地
	〒　　－

	電　話
	（　　　　　）　　　　－

	F A X
	（　　　　　）　　　　－

参加者

	職　名
	氏　　名
	参加する行事にレ点をつけてください。
 ※ □をクリックするとレ点がつきます。

	１

	☐第１部（開会行事～マイプロジェクト発表）
☐第２部（ポスターセッション）
☐第３部（プロジェクト発表～閉会式）

	２

	☐第１部（開会行事～マイプロジェクト発表）
☐第２部（ポスターセッション）
☐第３部（プロジェクト発表～閉会式）

	３

	☐第１部（開会行事～マイプロジェクト発表）
☐第２部（ポスターセッション）
☐第３部（プロジェクト発表～閉会式）

	４

	☐第１部（開会行事～マイプロジェクト発表）
☐第２部（ポスターセッション）
☐第３部（プロジェクト発表～閉会式）

	通信欄